BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V.

Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermdgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstucke, grundsticks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlie8lich der Bauten
auf fremden Grundstucken

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
Gebéaude

2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschaftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des
Anlagevermégens
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermégensgegensténde

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermogensgegenstande

I1. Kasse, Bank

Ubertrag

EUR

183.986,63
1.173.329,00

82.424,00

6.475,00

25.564,59

1.442.679.53

40.000,00
983.00

Geschéftsjahr

EUR

6.903,00

1.446.214,63

1.468.244,12

40.983,00

96.336,64

3.058.681,39

Blatt 1

Vorjahr
EUR

20.707,00

183.986,63
1.204.932,00
92.887,00

11.706.00
1.493.511,63

25.564,59

1.634.678.03
1.660.242,62

25.967,60
983.00
26.950,60

302.966,57

3.504.378,42



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V.

Berlin

AKTIVA

Ubertrag

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

Geschaftsjahr
EUR
3.058.681,39

43.784,98

3.102.466,37

Blatt 2

Vorjahr
EUR
3.504.378,42

263,75

3.504.642,17



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V.

Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

Il. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Ruckstellungen fur Pensionen
und ahnliche Verpflichtungen
2. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

2.430.742,00
—39.092,00

39.486,62
29.390.95

Geschaftsjahr

EUR

652.741,22

93.593,42-

2.469.834,00

68.877,57

4.607,00

3.102.466,37

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.052.774,89

400.033,67-

2.714.679,00
44.964.00
2.759.643,00

56.980,14
30.670.81
87.650,95

4.607,00

3.504.642,17



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V.
Berlin

Geschaftsjahr
EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 1.141.225,01
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 55.637.02
1.196.862,03
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 40.694,15
2. Personalkosten 534.542,76
3. Reisekosten 37.410,61
4. Raumkosten 43.658,04
5. Ubrige Ausgaben 477.601.33
1.133.906,89

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich __ 6295514

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 180,00

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten __180,00-

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Miet- und Pachtertrage 103.704,00
2. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Zins- und Kursertrage 12.998.64
116.702,64
Il. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen 236.600,14
Sonstige Ausgaben 36.471,06
273.071,20

Ubertrag 93.593,42-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

923.698,01

—108.965.71
1.032.663,72

24.815,54
940.979,01
14.367,48
43.628,22
423.862.44
1.447.652,69

—414.988,97-

460,00

98.831,50
14.312.67

113.144,17

42.978,34
54.750,53
97.728,87

400.033,67-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V.

Berlin
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 93.593,42-
Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung 156.368.56-

D. JAHRESERGEBNIS 93.593,42-

Blatt 5

Vorjahr
EUR

400.033,67-

400.033,67-



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Gespréachskreis Baustoffindustrie/BDB e.V.

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermodgens-
gegenstéande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

1. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
a) Geschaftsausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

a) sonstige Beteiligungen,
nach Rechtsform nicht
zuordenbar

B. Umlaufvermdgen

|. Forderungen und sonstige
Vermdégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
a) ubrige Forderungen

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

1. Guthaben bei Kreditinstituten

C. Aktive Rechnungs-
abgrenzungsposten

Geschaftsjahr
EUR

19.751,00

1,00

255,65

24.351,00

7.356,70

11.366,50

63.081,85

Blatt 1

Vorjahr
EUR

30.679,00

1,00

255,65

0,00

59.187,52

6.797,60

96.920,77



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Gesprachskreis Baustoffindustrie/BDB e.V.

Berlin
PASSIVA
Geschaftsjahr
EUR
A. Vereinsvermogen
I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 76.919,95
Il. Jahresergebnis 67.893,20-
B. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 2.665,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
a) ubrige Verbindlichkeiten 51.390,10

63.081,85

Blatt 2

Vorjahr
EUR

51.215,92

25.704,03

2.665,00

17.335,82

96.920,77



Blatt 3

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Gesprichskreis Baustoffindustrie/BDB e.V.
Berlin

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1. Ertrage zur Erfullung

satzungsméaRiger Aufgaben

(Kontenklassen 2-6) 251.112.64 193.500.00
2. Gesamtleistung 251.112,64 193.500,00
3. Aufwendungen zur Erfullung

satzungsmafiger Aufgaben

(Kontenklassen 2-6) 319.005.84 167.795,97
4. Ergebnis nach Steuern 67.893,20- 25.704,03
5. Gewinn/Verlust

aus der Erfiillung

satzungsmaBiger Aufgaben

(Kontenklassen 2-6) 67.893,20- 25.704,03

6. Jahresergebnis 67.893,20- 25.704,03



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Anlage 1

BIS Info- und mbH
AKTIVA PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
€ TE € T€
A. Anlagevermogen 1,00 c,0 A. Eigenkapital 40.476,58 61,3
B. Umlaufvermogen 61.435,51 123,1 B. Riickstellungen 3.425,00 3.9
€. Rechnungsabgrenzungsposten 30.759,67 0,0 C. Verbindlichkeiten 48.294,60 57,8

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
e — €48 294,60 (T€ 57,8)

J—I{—ﬁ— — P — —
1231 92.196,18 1231

92.196,18

-17-



Anlage 2

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BIS Baustoffhandel Info- und Schulungsges. mbH

Geschaftsjahr Vorjahr

€ T€

1. Umsatzerlése 303.055,00 307,6
2. Sonstige Ertrage 0,00 6,3
3. Materialaufwand 306.452,58 2719
4. Sonstige Aufwendungen 6.919,22 6,6
5. Steuern 10.493,44 0,5
6. Jahresfehlbetrag 20.810,24 -34,9
7. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 35.722,23 0,8
8. Bilanzgewinn 14.911,99 35,7

-19 -



Anlage 3

ANGABEN UNTER DER BILANZ zum 31. Dezember 2022

BIS Baustoffhandel Info- und Schulungsges. mbH

Angaben zur ldentifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Baustoffhandel Informations- und Schulungsge-
sellschaft mbH

Firmensitz laut Registergericht: Wuppertal
Registereintrag: Handelsregister
Registergericht: Wuppertal
Register-Nr.: 8167

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern
(§ 42 Abs. 3 GmbHG / § 264c Abs. 1 HGB)

Gegeniiber den Gesellschaftern bestehen die nachfolgenden Rechte und Pflichten:

Sachverhalte Betrag

€
Ausleihungen 0,00
Forderungen 0,00
Verbindlichkeiten 0,00

Unterschrift der Geschéftsfiihrung

Berlin, {ﬁ]’j’&m 1.8 23 C//j (;Z(//(/

Ort, Datum Unterschrift

-21-



