Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V. Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		6.903,00	20.707,00
II. Sachanlagen			
 Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Grundstücke, grundstücks- 			
gleiche Rechte und Bauten Gebäude 2. Andere Anlagen, Betriebs- und	183.986,63 1.173.329,00		183.986,63 1.204.932,00
Geschäftsausstattung Fahrzeuge, Transportmittel Sonstige Anlagen und	82.424,00		92.887,00
Ausstattung	6.475,00	1.446.214,63	<u>11.706,00</u> 1.493.511,63
III. Finanzanlagen			
Beteiligungen Wertpapiere des	25.564,59		25.564,59
Anlagevermögens	1.442.679,53	1.468.244,12	1.634.678,03 1.660.242,62
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Vermögensgegenstände 	40.000,00 <u>983,00</u>	40.983,00	25.967,60 <u>983,00</u> 26.950,60
II. Kasse, Bank		96.336,64	302.966,57
		1	
Übertrag		3.058.681,39	3.504.378,42

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V. Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		3.058.681,39	3.504.378,42
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		43.784,98	263,75
		3.102.466,37	3.504.642,17

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V. Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
Ergebnisvorträge Ergebnisvortrag allgemein		652.741,22	1.052.774,89
II. Jahresergebnis		93.593,42-	400.033,67-
B. RÜCKSTELLUNGEN			
 Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen sonstige Rückstellungen 	2.430.742,00 39.092,00	2.469.834,00	2.714.679,00 <u>44.964,00</u> 2.759.643,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Verbindlichkeiten 	39.486,62 29.390,95	68.877,57	56.980,14 <u>30.670,81</u> 87.650,95
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		4.607,00	4.607,00
		3.102.466,37	3.504.642,17

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V. Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen	4 4 4 4 005 04		000 000 04
Mitgliedsbeiträge Sonstige nicht steuerbare	1.141.225,01		923.698,01
Einnahmen	55.637,02	1.196.862,03	<u>108.965,71</u> 1.032.663,72
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
Abschreibungen	40.694,15		24.815,54
2. Personalkosten	534.542,76		940.979,01
3. Reisekosten	37.410,61		14.367,48
4. Raumkosten 5. Übrige Ausgaben	43.658,04 477.601,33		43.628,22 423.862,44
5. Oblige Ausgabell	477.001,33	1.133.906,89	1.447.652,69
0 1 0/1 1 1			
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		62.955,14	<u>414.988,97</u> -
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich			
(ertragsteuerneutral)			
Nicht abziehbare Ausgaben		400.00	100.00
Gezahlte/hingegebene Spenden		180,00	460,00
Gewinn/Verlust			400.00
ertragsteuerneutrale Posten		<u>180,00</u> -	<u>460,00</u> -
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			00 004 50
Miet- und Pachterträge	103.704,00		98.831,50
Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	12.998,64		14.312,67
Zilis and Narserrage	12.000,01	116.702,64	113.144,17
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten	000 000 43		40.070.01
Abschreibungen	236.600,14		42.978,34
Sonstige Ausgaben	<u>36.471,06</u>	273.071,20	<u>54.750,53</u> 97.728,87
Übertrag		93.593,42-	400.033,67-

Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V. Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		93.593,42-	400.033,67-
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>156.368,56</u> -	<u>15.415,30</u>
D. JAHRESERGEBNIS		93.593,42-	400.033,67-

Gesprächskreis Baustoffindustrie/BDB e.V. Berlin

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	19.751,00	30.679,00
II. Sachanlagen		
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Geschäftsausstattung	1,00	1,00
III. Finanzanlagen		
Beteiligungen a) sonstige Beteiligungen, nach Rechtsform nicht zuordenbar	255,65	255,65
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ä) übrige Forderungen	24.351,00	0,00
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		
1. Guthaben bei Kreditinstituten	7.356,70	59.187,52
C. Aktive Rechnungs- abgrenzungsposten	11.366,50	6.797,60
	63.081,85	96.920,77

Gesprächskreis Baustoffindustrie/BDB e.V. Berlin

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Vereinsvermögen		
I. Ergebnisvorträge 1. Ideeller Bereich	76.919,95	51.215,92
II. Jahresergebnis	67.893,20-	25.704,03
B. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen	2.665,00	2.665,00
C. Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	54,000,40	47.005.00
a) übrige Verbindlichkeiten	51.390,10	17.335,82
	63.081,85	96.920,77

Gesprächskreis Baustoffindustrie/BDB e.V. Berlin

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Erträge zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)	<u>251.112,64</u>	193.500,00
2. Gesamtleistung	251.112,64	193.500,00
3. Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)4. Ergebnis nach Steuern	<u>319.005,84</u> 67.893,20-	<u>167.795,97</u> 25.704,03
5. Gewinn/Verlust aus der Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)	67.893,20-	25.704,03
6. Jahresergebnis	67.893,20-	25.704,03

Anlage 1

BILANZ zum 31. Dezember 2022

BIS Baustoffhandel Info- und Schulungsges. mbH

AKTIVA					PASSIVA
	Geschaftsjahr €	Vorjahr T€		Gescháftsjahr €	Vorjahr T€
A. Anlagevermögen	1,00	0,0	A. Eigenkapital	40.476,58	61,3
B. Umlaufvermögen	61.435,51	123,1	B. Rückstellungen	3.425,00	3,9
C. Rechnungsabgrenzungsposten	30.759,67	0,0	C. Verbindlichkeiten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 48 294,60 (T€ 57,8)	48.294,60	57,8
	92.196,18	123,1		92.196,18	123,1

BIS Baustoffhandel Info- und Schulungsges. mbH

		Geschäftsjahr €	Vorjahr T€
1.	Umsatzerlöse	303.055,00	307,6
2.	Sonstige Erträge	0,00	6,3
3.	Materialaufwand	306.452,58	271,9
4.	Sonstige Aufwendungen	6.919,22	6,6
5.	Steuern	10.493,44	0,5
6.	Jahresfehlbetrag	20.810,24	-34,9
7.	Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	35.722,23	0,8
8.	Bilanzgewinn	14.911,99	35,7

ANGABEN UNTER DER BILANZ zum 31. Dezember 2022

BIS Baustoffhandel Info- und Schulungsges. mbH

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht:

Baustoffhandel Informations- und Schulungsge-

sellschaft mbH

Firmensitz laut Registergericht:

Wuppertal

Registereintrag:

Handelsregister

Registergericht:

Wuppertal

Register-Nr.:

8167

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern (§ 42 Abs. 3 GmbHG / § 264c Abs. 1 HGB)

Gegenüber den Gesellschaftern bestehen die nachfolgenden Rechte und Pflichten:

Sachverhalte	Betrag		
	€		
Ausleihungen	0,00		
Forderungen	0,00		
Verbindlichkeiten	0,00		

Unterschrift der Geschäftsführung

Ort, Datum

Unterschrift